
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
на заседании Ученого совета университета 

                                                                                                                                                                                 протокол № 12  от  01 июля 2024  года 
ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 
по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование  

магистерская программа Историческое образование   
(очная форма обучения) 

на 2024/2025 учебный год  
Курс   Учебные 

занятия  
(кол-во недель) 

Праздничные 
дни 

Зимняя сессия Зимние 
каникулы 

Практики 
(кол-во недель) 

Учебные занятия 
(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 
каникулы 

1 
 
  
  
 

   02.09.2024 – 
16.01.2025 

(161/6) 

       04.11.2024 
       31.12.2024 

 01.01.2025- 
08.01.2025 
24.02.2025 
08.03.2025 
01.05.2025 
09.05.2025 
12.06.2025 

 17.01.2025-
25.01.2025 

(12/6) 

26.01.2025-
09.02.2025 

(2) 

Учебная практика: 
ознакомительная 

18.11.2024-30.11.2024 
(2) 

Учебная практика: 
практика по 

формированию навыков 
исследовательской 
работы с устными 

источниками 
10.03.2025-05.05.2025 

(4) 
Учебная практика: 

практика по 
формированию навыков 

исследовательской 
работы с письменными 

источниками 
10.03.2025-05.05.2025 

(4) 

10.02.2025-
26.06.2025 

(105/6) 

27.06.2025-
05.07.2025 

(12/6) 
-- 

07.07.2025-
31.08.2025 

(8) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
на заседании Ученого совета университета 

                                                                                                                                                                                 протокол   № 12  от  01 июля 2024  
года 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 
ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование  
магистерская программа  

Управление воспитательными системами в российском и зарубежном образовании  
(очная форма обучения) 

на 2024/2025 учебный год  
Курс   Учебные 

занятия  
(кол-во недель) 

Праздничные 
дни 

Зимняя сессия Зимние 
каникулы 

Практики 
(кол-во недель) 

Учебные занятия 
(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 
каникулы 

1 
 
  
 
 
 

   02.09.2024 – 
16.01.2025 

(125/6) 

       04.11.2024 
       31.12.2024 

 01.01.2025- 
08.01.2025 
24.02.2025 
08.03.2025 
01.05.2025 
09.05.2025 
12.06.2025 

 17.01.2025-
25.01.2025 

(12/6) 

27.01.2025-
08.02.2025 

(2) 

Учебная практика. 
Научно-

исследовательская 
работа.  

18.10.2024-28.12.2024 
(2) 

Производственная 
практика - 1 

Педагогическая практика. 
10.02.2025-07.06.2025 

(104/6) 

10.02.2025-
07.06.2025 

(104/6) 

02.05.2025-
05.07.2025 

(4/6) 
-- 

08.07.2025-
31.08.2025 

(8) 
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ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 
ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование  
магистерская программа Историческое образование (заочная форма обучения) 

на 2024/2025 учебный год  
 

Магистерская программа Курс Зимняя 
сессия 

Летняя 
сессия Учебная практика Производственная 

практика 
Государственная 

итоговая аттестация 

Историческое образование 

2  09.12.2024-
28.12.2024 

 04.06.2025- 
21.06.2025 

Учебная практика: 
ознакомительная 

практика 
11.11.2024-07.12.2024 

(4) 

 
Производственная 

практика: 
педагогическая практика 

20.01.2025-15.03.2025 
(64/6) 

 
Производственная 
практика: научно-
исследовательская 

работа 
24.03.2025-10.05.2025 

(72/6) 
 

-- 

3 -- -- -- 

Производственная 
практика: 

преддипломная практика 
05.11.2024 – 30.12.2024 

(8) 
 

Защита ВКР 
08.01.2025 – 19.02.2025 

(6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
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                                                                                                                       протокол № 12  от  01 июля 2024  года 
ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 
по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование 

магистерская программа Преподавание филологических дисциплин (заочная форма обучения) 
на 2024/2025 учебный год  

Магистерская программа Курс Зимняя 
сессия 

Летняя 
сессия Учебная практика Производственная 

практика 
Государственная  

итоговая аттестация 

Преподавание 
филологических дисциплин 

 

1    11.10.2024 – 
30.10.2024 

  11.04.2025 – 
28.04.2024 

Учебная практика: 
научно-

исследовательская 
работа 

   23.06.2025 – 19.07.2025 
(4) 

-- -- 

2  09.12.2024-
28.12.2024 

 04.06.2025- 
21.06.2025 

Учебная практика: 
ознакомительная 

практика 
11.11.2024-07.12.2024 

(4) 

 
Производственная 

практика: 
педагогическая 

практика 
20.01.2025-13.03.2025 

(72/6) 
 

Производственная 
практика: научно-
исследовательская 

работа 
24.03.2025-10.05.2025 

(64/6) 

-- 

3 -- -- -- 

Производственная 
практика: 

преддипломная 
практика 

05.11.2024 – 30.12.2024 
(8) 

 

Защита ВКР 
08.01.2025 – 19.02.2025 

(6) 

 
 
  
 


