УТВЕРЖДЕН

на заседании Ученого совета университета протокол № 12 от 01 июля 2024 года

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование

магистерская программа Историческое образование

(очная форма обучения)

на 2024/2025 учебный год

Курс	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия			Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
1	$02.09.2024 - 16.01.2025 (16^{1}/_{6})$	04.11.2024 31.12.2024 01.01.2025- 08.01.2025 24.02.2025 08.03.2025 01.05.2025 09.05.2025 12.06.2025	17.01.2025- 25.01.2025 (1 ² / ₆)	Учебная практика: ознакомительная 18.11.2024-30.11.2024 (2) Учебная практика: практика: практика по формированию навыков исследовательской работы с устными источниками 10.03.2025-05.05.2025 (4) Учебная практика: практика по формированию навыков исследовательской работы с письменными источниками 10.03.2025-05.05.2025 (4)		10.02.2025- 26.06.2025 (10 ⁵ / ₆)	27.06.2025- 05.07.2025 (1 ² / ₆)		07.07.2025- 31.08.2025 (8)

УТВЕРЖДЕН на заседании Ученого совета университета протокол № 12 от 01 июля 2024

года

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование

магистерская программа

Управление воспитательными системами в российском и зарубежном образовании

(очная форма обучения)

на 2024/2025 учебный год

Курс	Учебные занятия (кол-во недель)	Праздничные дни	Зимняя сессия	Зимние каникулы	Практики (кол-во недель)	Учебные занятия (кол-во недель)	Летняя сессия	ГИА	Летние каникулы
1	$02.09.2024 - 16.01.2025 (12^{5}/6)$	$\begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$		Учебная практика. Научно- исследовательская работа. 18.10.2024-28.12.2024 (2) Производственная практика - 1 Педагогическая практика. 10.02.2025-07.06.2025 (10 ⁴ / ₆)	10.02.2025- 07.06.2025 (10 ⁴ / ₆)	02.05.2025- 05.07.2025 (⁴ / ₆)		08.07.2025- 31.08.2025 (8)	

УТВЕРЖДЕН на заседании Ученого совета университета протокол № 12 от 01 июля 2024 года

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование

магистерская программа Историческое образование (заочная форма обучения) на 2024/2025 учебный год

Магистерская программа	Курс	Зимняя сессия	Летняя сессия	Учебная практика	Производственная практика	Государственная итоговая аттестация
Историческое образование	2	09.12.2024- 28.12.2024	04.06.2025- 21.06.2025	Учебная практика: ознакомительная практика 11.11.2024-07.12.2024 (4)	Производственная практика: педагогическая практика $20.01.2025-15.03.2025$ $(6^4/_6)$ Производственная практика: научноисследовательская работа $24.03.2025-10.05.2025$ $(7^2/_6)$	
	3				Производственная практика: преддипломная практика 05.11.2024 — 30.12.2024 (8)	Защита ВКР 08.01.2025 — 19.02.2025 (6)

УТВЕРЖДЕН

на заседании Ученого совета университета протокол № 12 от 01 июля 2024 года

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование

магистерская программа Преподавание филологических дисциплин (заочная форма обучения)

на 2024/2025 учебный год

Магистерская программа	Курс	Зимняя	Летняя	Учебная практика	Производственная	Государственная
тагистерская программа	Курс	сессия	сессия	з чеоная практика	практика	итоговая аттестация
	1	11.10.2024 – 30.10.2024	11.04.2025 – 28.04.2024	Учебная практика: научно- исследовательская работа 23.06.2025 – 19.07.2025 (4)		
Преподавание филологических дисциплин	2	09.12.2024- 28.12.2024	04.06.2025- 21.06.2025	Учебная практика: ознакомительная практика 11.11.2024-07.12.2024 (4)	Производственная практика: педагогическая практика $20.01.2025-13.03.2025$ $(7^2/_6)$ Производственная практика: научноисследовательская работа $24.03.2025-10.05.2025$ $(6^4/_6)$	
	3				Производственная практика: преддипломная практика 05.11.2024 — 30.12.2024	Защита ВКР 08.01.2025 — 19.02.2025 (6)